Rasse
Labrador Retriever
Deutscher Schaferhund
Jack Russell Terrier
Yorkshire Terrier
Bouledogue francais ( Franzosische Bulldogge)
Chihuahua
Dachshund
Border Collie
Golden Retriever
Beagle
Deutscher Boxer
Pug ( Mops)
Bulldog (Englische Bulldogge)
Shih Tzu
Bolonka Zwetna
Berner Sennenhund
Rottweiler
Rhodesian Ridgeback
Maltese ( Malteser)

AustralianShepherd ( Australischer Schaferhund)

Fox Terrier ( Smooth / Glatthaar)
Siberian Husky

Deutsche Dogge

Bichon Havanais ( Havaneser)
West Highland White Terrier
American Staffordshire Terrier
nicht zuzuordnen

Kleiner Minsterlander
Dachshund c¢) Rauhhaar
Grosser Schweizer Sennenhund
Dalmatinski pas ( Dalmatiner)
Deutsch Drahthaar
Dobermann

Deutscher Pinscher
Weimaraner

Caniche ( Pudel)

Deutscher Spitz

Deutscher Jagdterrier

Tibetan Terrier ( Tibet Terrier)
Zwergpinscher

Schnauzer

Fox Terrier (Wire/ Drahthaar)
Akita

Chien de Berger Belge ( Belgischer Schaferhund) c) Malinois
Drotzori Magyar Vizsla ( Drahthaariger Ungarischer Vorsteh.-

Drahthaar Vizla)

Anzahl

12584
8509
8463
5627
5164
4997
3441
2881
2845
2694
2645
2475
2437
2419
2184
2122
1649
1581
1438
1420
1302
1218
1155
930
853
756
750
725
721
702
696
670
666
646
630
608
576
535
523
509
505
495
468

465

463



English Cocker Spaniel

American Cocker Spaniel

Hovawart

Dogue de Bordeaux ( Bordeauxdogge)
Zwergschnauzer

Chien de Berger Belge ( Belgischer Schaferhund)
Shiba

Collie Rough (Langhaariger Schottischer Schaferhund)
Riesenschnauzer

Pekingnese

Cavalier King Charles Spaniel

Kavkazskaia Ovtcharka ( Kaukasischer Ovtcharka)
Zwergdachshund

Deutsch Kurzhaar

Cane Corso Italiano ( Italienischer Corso-Hund)
Shar Pei

Appenzeller Sennenhund

Parson Russel Terrier

Lhasa Apso

Bayrischer Gebirgsschweisshund

Leonberger

Shetland Sheepdog

Caniche ( Pudel) c) Zwergpudel

St. Bernhardshund ( Bernhardiner)

Dachshund a) Kurzhaar

Airedale Terrier

Bullmastiff

Staffordshire Bull Terrier

Deutscher Schaferhund b) langhaarig

Bearded Collie

Berger Blanc Suisse ( Weisser Schweizer Schaferhund)
Irish Red Setter ( Irischer Roter Setter)

Bull Terrier b) Miniature Bull Terrier

Cairn Terrier

Deutscher Spitz e) Zwergspitz: alle Farben
Entlebucher Sennenhund

Rovidszorl Magyar Vizla ( Kurzhaariger Ungarischer Vorsteh.-
Kurzhaar Vizla)

Newfounland ( Neufundlander)

Dachshund b) Langhaar

Dogo Argentino ( Argentinische Dogge)

Prager Rattler

Eurasier

Deutscher Boxer b) gestromt

Dogo Canario

Deutscher Schaferhund a) kurzhaarig

Boston Terrier

Grosser Minsterlander Vorstehhund

463
447
445
433
426
409
393
393
387
385
381
371
369
353
347
342
323
315
305
295
280
276
276
269
261
256
248
237
227
223
222
219
215
211
207
207

200
193
188
185
179
175
174
171
170
160
156



Border Terrier

Old English Sheepdog (Bobtail / Altenglischer Schaferhund)
Bichon a' poil frise ( Gelockter Bichon)

Deutscher Wachtelhund

Berger de Brie (Briard)

Podenco Canario ( Kanarischer Podenco)

Pitbull Terrier

Chien de Montagne des Pyrenee’s Pyrenden- Berghund)
Deutscher Spitz d) Kleinspitz

Whippet

Irish Wolfhound ( Irischer Wolfshund)

Galgo espanol ( Spanischer Windhund)
Zwergdachshund c) Rauhhaar

Mastiff

Hannover'scher Schweisshund

Chihuahua a) kurzhaarig

Alaskan Malamute

Landseer (europdisch-kontinentaler Typ)

Basset Hound

Caniche ( Pudel) b) Kleinpudel

Coban Kopegl ( Anatolischer Hirtenhund)

English Pointer

Chihuahua b) langhaarig

Epagneul nain Continental ( Kontinentaler Zwergspaniel) a)
Papillon ( mit Stehohren)

Bolognese ( Bolgneser)

Deutsche Dogge c) schwarz

Welsh Terrier

Kuvasz

Pug ( Mops) b) schwarz

Deutscher Spitz a) Wolfsspitz (Keeshond)
Deutsche Bracke

Karjalankarhukoira ( Karelischer Barenhund)
Deutscher Boxer a) gelb

Irish Terrier

Gordon Setter

Chow Chow

Hollandse Herdershond (Hollandischer Schaferhund)
Caniche ( Pudel) a) Grosspudel

Bull Terrier

Slovensky Kopov ( Slowakischer Laufhund/ Bracke)
Chinese Crested Dog ( Chinesischer Schopfhund)
American Akita ( Amerikanischer Akita)

Afghan Hound ( Afghanischer Windhund)
Hovawart a) schwarzmarken

149

149
145
143
140
133
132

132
130
120
116
113
112
110
108
108
105
104
103
102
101

99

99

96
94
91
89
89
88
86
86
85
85
84
83
80
80
79
73
73
71
69
67
67



Deutscher Pinscher a) einfarbig: hirschrot,rotbraun bis
dunkelrotbraun

Pug ( Mops) a) hellfalbfarben mit schwarzer Maske
Australian Cattle Dog ( Australischer Treibhund)
Deutscher Spitz c) Mittelspitz

English Setter

Lagotto Romagnolo ( Wasserhund der Romagna)
Bouledogue francais ( Franzdsische Bulldogge) a)
gleichmaRiges Fauve, gestromt o. nicht gestromt oder mit
begrenzter weisser Scheckung

Deutsch Langhaar

Ceskoslovensky Vicak (Tschechoslowakischer Wolfhund)
Samoledskaia Sabaka ( Samojede)

Perro de agua Espanol ( Spanischer Wasserhund)
English Cocker Spaniel a) rot

Russkiy Tchiorny Terrier ( Russischer Schwarzer Terrier)
Deutsche Dogge e) blau

Dobermann a) schwarz mit rostrotem Brand
Newfounland ( Neufundlander) a) schwarz
Weimaraner a) kurzhaarig

Polski Owczarek Nizinny ( Polnischer Niederungshiitehund)
Greyhound

Welsh Corgi Cardigan

Zwergdachshund b) Langhaar

Magyar Agar ( Ungarischer Windhund)

Alpenldndische Dachsbracke

Brandbracke- ( Vierdugl)

Flat Coated Retriever ( Glatthaarig)

Collie Smooth (Kurzhaariger Schottischer Schaferhund)

Irish Red and White Setter ( Irischer Rot- Weisser Setter)
Welsh Corgi Pembroke
Podengo Portugues (Portugiesischer Podengo)

Riesenschnauzer a) rein schwarz mit schwarzer Unterwolle
Hovawart c) blond

Petit chien lion ( Lowchen)

Coton de Tulear

American Cocker Spaniel a) schwarz

Schnauzer b) pfeffersalz

Deutsche Dogge d) gefleckt

Piccolo Levriero Italiano ( Italienisches Windspiel)

Chien de Saint-Hubert ( Bluthund)

Kaninchen-Dachshund c) Rauhhaar

66
64
64
62
62
60

58
58

55
54
54
52

51
50
47
47
46

44
42
41
41
41
41
40
39

39

39
38
37

37
36
36
36
36
35
35
34
34
33



Broholmer

Russko-Evropeiskaia Laika ( Russisch- Europaischer Laika
Cane da pastore Maremmano-Abruzzese ( Maremme-
Abruzzen-Schéaferhund)

Kromfohrlander

Nederlandse Kooikerhondje

Norfolk Terrier

Zwergdachshund a) Kurzhaar

Kaninchen-Dachshund c)

Perro dogo mallorquin ( Ca de Bou) ( Mallorca Dogge)
Deutscher Pinscher b) schwarzrot

Bouledogue francais ( Franzosische Bulldogge) b) gestromtes
0. nicht gestromtes Fauve mit mittlerer o.
Uberhandnehmender weisser Scheckung

Deutsche Dogge b) gestromt

Caniche ( Pudel) d) Toy Pudel

Australian Terrier

Do- Khyi ( Tibet-Dogge)

Baseniji

Polski Owczarek Podhalanski ( Tatra-Schaferhund)
Mastino Napoletano

Epagneul Breton ( Bretonischer Spaniel)

English Cocker Spaniel b) schwarz

Caniche ( Pudel) c) Zwergpudel schwarz
Zwergpinscher b) schwarzrot

English Cocker Spaniel c) andere Farben
Zwergpinscher a) einfarbig: hirschrot,rotbraun bis
dunkelrotbraun

Manchester Terrier

American Cocker Spaniel b) alle einfarbigen ausser schwarz
Pudelpointer
Japan-Chin

Cane da pastore Bergamasco (Bergamasker Hirtenhund)
Saarlooswolfhond (Saarloos-Wolfhund)

American Cocker Spaniel c) mehrfarbig

Podenco ibicenco ( Ibiza-Podenco)

Russkiy Toy ( Russischer Zwerghund)

Zwergschnauzer c) schwarzsilber

Gos d'Atura Catala’-Perro de pastor catalan
(Katalan.Schaferh.)

Russkaya Psovaya Borzaya- Barzoi ( Russ. Jagd- Windhund)
Tibetan Spaniel ( Tibet Spaniel)

Norwich Terrier

Saluki

33

33

32
31
31
31
31
30
29
29

29
27
27
27
27
26
26
26
26
26
26
24
24

24
24

23
23
23

22
22
22
22
22
22

21

21
21
21
20



Tiroler Bracke

Pug ( Mops) d) apricot mit schwarzer Maske

Jugoslovenski Ovcarski Pas- Sarplaninac (Jugosl. Hirtenhund-
Sarplaninac)

Hovawart b) schwarz

Deutsch Stichelhaar

Nova Scotia Duck Tolling Retriever ( Nova Scotia Retriever)
Dansk-svensk gardshund (Danish-Swedish Farmdog)

Zwergschnauzer a) rein schwarz mit schwarzer Unterwolle
Griffon belge ( Belgischer Griffon)

Ciobanesc Romanesc de Bucovina ( Slidost- europ.
Schaferhund)

Epagneul nain Continental ( Kontinentaler Zwergspaniel)
Deutscher Spitz b) GroRspitz

Puli

Cao de agua Portugues (Portugiesischer Wasserhund)
Chien de Berger Belge ( Belgischer Schaferhund) d)
Tervueren

Beagle-Harrier

Bedlington Terrier

Fila Brasileiro

Scottish Terrier

Caniche ( Pudel) c) Zwergpudel apricot

Nederlandse Schapendoes ( Niederlandischer Schapendoes)
Mastin espanol ( Spanischer Mastiff)

Deutsche Dogge a) gelb

Gonczy Polski ( Polnischer Laufhund)

Bouvier des Flanders/Vlaamse Koehond ( Flandrischer
Treibhund)

Tosa

Zapadno- Sibirskaia Laika ( Westsibirischer Laika)
Mudi

Caniche ( Pudel) a) Grosspudel schwarz

Cavalier King Charles Spaniel d) dreifarbig

English Springer Spaniel

Caniche ( Pudel) a) Grosspudel weiss

Sredneasiatskaia Ovtcharka (Zentralasiatischer Ovtcharka)
Berger de Beauce (Beauceron)

Australian Kelpie

Cao de Castro Laboreiro ( Castro Laboreiro-Hund)
Tornjak ( Bosnisch-herzegowinischer und kroatischer
Schaferhund)

20
20

20
20
20

19
19

19
18

18

17
17
17
16

16
16
15
15
15
15

15
15
15
15

15
14
14
14
14
13
13
13

12
12
12
12

12



Hellinikos Ichnilatis ( Griechischer Laufhund-Griechische
Bracke)

Pumi

Terrier Brasileiro ( Brasilianischer Terrier)
Cavalier King Charles Spaniel a) schwarz u. loh

St. Bernhardshund ( Bernhardiner) a) kurzhaarig
Irish Soft Coated Wheaten Terrier

St. Bernhardshund ( Bernhardiner) b) langhaarig
Komondor

Braque francais, type Pyrenees (petit taille) Franz.
Vorstehhund- Typ Pyrenden)

Westfalische Dachsbracke

American Foxhound

King Charles Spaniel

Perro sin pelo del Peru ( Peruanischer Nackthund)
Caniche ( Pudel) b) Kleinpudel schwarz
Dobermann b) braun mit rostrotem Brand
Hrvatski Ovcar (Kroatischer Schaferhund)

Schweizer Laufhund-Chien Courant Suisse b) Jura Laufhund
Zwergschnauzer b) pfeffersalz

Welsh Springer Spaniel

Gronlandshund ( Grénlandhund)

Australian Silky Terrier

Schnauzer a) rein schwarz mit schwarzer Unterwolle
Azawakh

Kaninchen-Dachshund c) Langhaar

Bracco ltaliano ( Italienischer Vorstehhund)

Chinese Crested Dog ( Chinesischer Schopfhund) a) nackt
Affenpinscher

Steirische Rauhhaarbracke

Kerry Blue Terrier

Petit Basset griffon vendeen (Kleiner Basset Griffon
Vendeen)

Erdelyl Kopo ( Transylvanischer Laufhund-Ungarische Bracke)
Chien de Saint-Hubert ( Bluthund) kurzhaarig

Berger de Picardie (Berger Picard)

English Toy Terrier ( Black and Tan) ( Englischer Toy Terrier
Schwarz und loh)

Nihon Supittsu ( Japan-Spitz)

Braque d'Auvergne ( Auvergne-Vorstehhund)

Deutscher Spitz d) Kleinspitz altfarben (braun o. schwarz)
Kaninchen-Dachshund c) Kurzhaar
Ciobanesc Romanesc Mioritic

12
12
12
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
10
10
10

10
10
10
10
10
10
10
10
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Segugio ltaliano ( Italienischer Laufhund- Italienische Bracke)
a) kurzhaarig

Deutscher Spitz c) Mittelspitz altfarben (braun o. schwarz)
Skye Terrier

Newfounland ( Neufundldnder) b) braun

Chien de Berger des Pyre'nees a' face rase( Pyrenden-SH mit
kurzhaarigem Gesicht)

Drentse Patrijshond ( Drent'scher Hihnerhund

Lakeland Terrier

Puli a) schwarz

Hollandse Herdershond (Hollandischer Schaferhund) a)
kurzhaarig

Gammel Dansk Honsehund ( Altdanischer Vorstehhund)
Chien de Berger des Pyre'nees a' poil long (Langhaariger
Pyrenden-SH)

Weimaraner b) langhaarig

Osterreichischer Pinscher

Deutscher Spitz b) GroRspitz weiss

Podenco ibicenco ( Ibiza-Podenco) b) glatthaarig

Petit Brabancon ( Kleiner Brabanter Griffon)

Griffon nivernais

Black and Tan Coonhound ( Schwarz-roter Waschbarenhund)
Braque Saint-Germain ( St. Germain-Vorstehhund)
Caniche ( Pudel) a) Grosspudel braun

Caniche ( Pudel) d) Toy Pudel schwarz

Chesapeake Bay Retriever

Deutscher Spitz c) Mittelspitz neufarben (orange,
graugewolkt u. andersfarbig

English Foxhound

Sloughi ( Arabischer Windhund)

Chart Polski ( Polnischer Windhund)

Deutscher Spitz d) Kleinspitz weiss

Thai Ridgeback Dog ( Thailand - Ridgeback)

Barbet (Franzésischer Wasserhund)

Xoloitzcuintie (Mexikanischer Nackthund)

Pug ( Mops) c) silber

Bosanski Ostrodlaki Gonic Barak ( Rauhhaariger Bosnischer
Laufhund)

Volpino Italiano

Basset artesien normand

Vastgotaspets ( Schwedischer Vallhund-Westgotenspitz -
Schwed. Schéferspitz)

Norsk Elghund Gra ( Norwegischer Elchhund grau)
Caniche ( Pudel) c) Zwergpudel weiss

Schweizer Laufhund-Chien Courant Suisse
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Caniche ( Pudel) a) Grosspudel apricot
Ca de Bestiar-Perro de pastor malloquin (Mallorca-
Schéferh.)

Cavalier King Charles Spaniel c) perlweiss mit kastanienroten

Abzeichen

Schipperke

Cavalier King Charles Spaniel b) rubinrot

Caniche ( Pudel) b) Kleinpudel weiss

Dandie Dinmont Terrier

Chien de Berger Belge ( Belgischer Schaferhund) a)
Groendael

Deutscher Spitz c) Mittelspitz weiss

Islenkur Fjarhundur ( Islandhund)

Ca de Bestiar-Perro de pastor malloquin (Mallorca-
Schaferh.) a) kurzhaarig

Perro sin pelo del Peru ( Peruanischer Nackthund) c) klein
Deerhound ( Schottischer Hirschhund)

Spinone Italiano ( Italienischer Rauhhaariger Vorstehhund)
Grand Basset griffon vendeen ( Grosser Basset Griffon
Vendeen)

Posavski Gonic ( Posavatz Laufhund)

loujnorousskaia Ovtcharka (Stdrussischer Ovtcharka)
Caniche ( Pudel) b) Kleinpudel apricot

Stabyhoun ( Friesischer Vorstehhund)

Newfounland ( Neufundldnder) c) weiss mit schwarzen
Flecken

Chinese Crested Dog ( Chinesischer Schopfhund) b) mit
schleierartigem Haarkleid

Slovensky Cuvac (Slowakischer tschuvatsch)

Ogar Polski ( Polnische Bracke)

Mudi b) schwarz

Riesenschnauzer b) pfeffersalz

Epagneul francais (franzésischer Spaniel)

Harrier

Cao de agua Portugues (Portugiesischer Wasserhund) a)
gekrauselt

Bouvier des Ardennes (Ardennen-Treibhund)

Pumi b) schwarz

Deutscher Spitz d) Kleinspitz neufarben (orange, graugewolkt

u. andersfarbig
Pharaoh Hound (Pharaonenhund)
Vostotchno-Sibirskaia Laika (Ostsibirischer Laika)

Schweizerischer Niederlaufhund-Petit chien courant suisse a)

Berner Niederlaufhund: Rauhhaar
Basset fauve de Bretagne
Suomenlapinkoira ( Finnischer Lapphund)
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Cao da serra da Estrela ( Serra da Estrela-Berghund)
Cesky Terie'r ( Tschechischer Terrier)

Cao da Serra de Alres ( Portugiesischer Schaferhund)
Griffon d'arret a' poil dur Korthals ( Franz. Rauhhaariger
Korthals Vorstehhund)

Epagneul Breton ( Bretonischer Spaniel) b) andere Farben
Berger de Beauce (Beauceron) b) gefleckt

Epagneul Breton ( Bretonischer Spaniel) a) weiss und orange
Field Spaniel

Australian Stumpy Tail Cattle Dog

Berger de Brie (Briard) b) falfarben, grau

Caniche ( Pudel) c) Zwergpudel braun

Russkiy Toy ( Russischer Zwerghund) a) glatthaarig
Crnogorski Planinski Gonic ( Montenegrinischer
Gebirgslaufhund/ Gebirgsbracke)

Irish Water Spaniel ( Irischer Wasserspaniel)

Caniche ( Pudel) a) Grosspudel grau

Podengo Portugues (Portugiesischer Podengo) b) glatthaarig
mittelgross

Istarski Kratkodlaki Gonic ( Kurzhaarige Istrische Bracke)
Caniche ( Pudel) d) Toy Pudel weiss

Podengo Portugues (Portugiesischer Podengo) a) rauhhaarig:
mittelgross

Caniche ( Pudel) b) Kleinpudel grau

Epagneul nain Continental ( Kontinentaler Zwergspaniel) b)
Phalene (mit Hangeohren)

Srpski Gonic ( Serbischer Laufhund/ Bracke)

Mastin del Pirineo ( Pyrendaen-Mastiff)

Podenco ibicenco ( Ibiza-Podenco) a) rauhhaarig

Deutscher Spitz b) GroRspitz altfarben (braun o. schwarz)
Cesky Fousek ( Bhmisch Rauhbart)

Podengo Portugues (Portugiesischer Podengo) b) glatthaarig
gross

Bull Terrier a) Bull Terrier (Standard)

Schweizerischer Niederlaufhund-Petit chien courant suisse a)
Berner Niederlaufhund:

Istarski Ostrodlaki Gonic ( Rauhhaarige Istrische Bracke)
Suomenpystykorva ( Finnen - Spitz)

Curly Coated Retriever ( Kraus gelockt)

Briquet griffon vendeen

Schweizerischer Niederlaufhund-Petit chien courant suisse
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Epagneul de Pont-Audemer ( Pont- Audemer- Spaniel)
Rafeiro do Alentejo ( Rafeiro von Alentejo)

Sabueso Espanol ( Spanischer Laufhund) kurzhaarig
Hollandse Herdershond (Hollandischer Schaferhund) c)
rauhhaarig

Korea Jindo Dog ( Koreanischer Jindo)

Cimarron Uruguayo ( Uruguayischer Cimarron)

Schweizerischer Niederlaufhund-Petit chien courant suisse b)

Jura Niederlaufhund

Francais blanc et noir ( Franzosischer Weiss-Schwarzer
Laufhund)

Caniche ( Pudel) b) Kleinpudel braun

Billy

Jamthund (Schwedischer Elchhund)

Cao Fila de Sao Miguel

Sabueso Espanol ( Spanischer Laufhund)
Haldenstovare ( Haldenbracke-Haldenlaufhund)

Svensk Lapphund ( Schwedischer Lapphund- Lappenspitz)
Chien d' Artois ( Artois Hound)

Puli d) perlenweiss, ohne eine Spur von semmelblonder
Schattierung

Berger de Brie (Briard) a) schieferfarben

Caniche ( Pudel) c) Zwergpudel rotfalb

Griffon fauve de Bretagne

Berger de Beauce (Beauceron) a) schwarz und loh
Lapinporokoira ( Finnischer Lapplandhirtenhubd/
Lapplandischer Rentierhund)

Caniche ( Pudel) d) Toy Pudel apricot

Francais tricolore ( Franzosischer Dreifarbiger Laufhund)

Braque Francais,type Gascogne (grandetaille) Franzdsisch.

Vorsteh.- Typ Gascogne

Perro sin pelo del Peru ( Peruanischer Nackthund) b)
mittelgross

Drever ( Schwedische Dachsbracke)

Epagneul picard ( Picardie-Spaniel)

Sealyam Terrier

Gos d'Atura Catala’-Perro de pastor catalan
(Katalan.Schaferh.) a) langhaarig

Hygenhund ( Hygenbracke/ Laufhund)

Braque du Bourbonnais ( Bourbonnais-Vorstehhund)
Griffon bleu de Gascogne ( Blauer Gascogne Griffon)

Suomenajokoira ( Finnischer Laufhund- Finnenbracke)
Norsk Lundehund (Norwegischer Lundehund)
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Perdigueiro Portugues ( Portugiesischer Vorstehhund)
Grand griffon vendeen ( Grosser Griffon Vendeen)
Kishu

Kraski Ovcar ( Karst-Schéferhund)

Pumi c) falbfarben: Grundfarben rot,gelb,cremefarben
Cao de agua Portugues (Portugiesischer Wasserhund) b)
gewelltes Langhaar

Zwergschnauzer d) rein weiss mit weisser Unterwolle
Caniche ( Pudel) a) Grosspudel rotfalb

Saluki b) kurzhaarig

Caniche ( Pudel) c) Zwergpudel grau

Irish Glen of Imaal Terrier

Basset bleu de Gascogne ( Blauer Basset der Gascogne)

American Water Spaniel ( Amerikanischer Wasserspaniel)

Podengo Portugues (Portugiesischer Podengo) a) rauhhaarig:

Canaan Dog

Ciobanesc Romanesc Carpatin

Shikoku

Schweizer Laufhund-Chien Courant Suisse a) Berner
Laufhund

Griffon bruxellois ( Brisseler Griffon)

Podengo Portugues (Portugiesischer Podengo) b) glatthaarig
Summe
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